www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

218 Ano XX • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 18 de Julho de 2022 • Edição IVDCXVII

ld: 12525EBD1705D243
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM DO PIAUÍ ~,p~~ ..

Rua 14 de Dezembro, ne 281- Fone:(89) 3441-0028 ,. l;
CNPJ n.• 0l.612.560/0001-60 ,._ '>8Â' o

E·MAIL: licitabelem@gmail.com; pmbelempi@bol.com.br 'Y"t"
CEP 64.678-000 - BELÉM DO PIAUÍ - PI '"<'º"" _.,.,

unicet•
EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico Nº 014/2022
Processo: Nº 048/2022
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de material de construção destinado à
Prefeitura Municipal de Belém do Piauí - PI.
Contratante: Prefeitura Municipal de Belém do Piauí, CNPJ sob o nº 01.612.560/0001-60.
Contratado: FRANCIMAR DA SILVA SOUSA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO ME,
CNPJ sob o nº 22.389.430/0001-80.
Valor Global: R$ 166.500,00. (Cento e sessenta e seis mil e quinhentos reais)_
Fonte de Recursos: FPM, ICMS, RECURSO PRÓPRIOS DO MUNICÍPIO/ORÇAMENTO
GERAL E OUTROS DO ORÇAMENTO D E 2022_
Data da Assinatura: 15 de julho de 2022.

ld:167C2F262FA3D279
OLHO D' ÁOUA 00 P'JIIUI

ESTADO DO PIAUI
Prefeitura Municipal de Olho D' Agua do Piauí
A V. NOSSA SENHORA DAS DORES-659 FONE: (86)3294-0006
CEP 64468-000 • Olho D'Água do P/auf C.N.P.J 01.612.595/0001-()7
Olho D'água do Plauf- P/aul e-mail: prefmolhodegue@hotmeil.com

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 038/2022
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022 • PMODP/2022

OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEIS E SEUS DERIVADOS PARA ATENDER A FROTA DE
VEICULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL E DE SUAS SECRETARIAS E/OU PRESTADORES DE
SERVIÇOS DE OLHO D'ÁGUA DO PIAUÍ, COM PONTO DE APOIO A CIDADE DE BARRO DURO· PI.

A Prefeitura Municipal de Olho D'água do Piaui - PI, no uso de suas atribuições legais, depois de

examinar documentação relativa ao Pregão Eletrônico Nº. 005/2022, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE

COMBUSTIVEIS E SEUS DERIVADOS PARA ATENDER A FROTA DE VEICULOS DA PREFEITURA

MUNICIPAL E DE SUAS SECRETARIAS E/OU PRESTADORES DE SERVIÇOS DE OLHO D'ÁGUA DO

PIAUÍ, COM PONTO DE APOIO A CIDADE DE BARRO DURO • PI, realizado com o objetivo de suprir a

necessidade do Município de Olho D'água do Piauí - PI, e tendo em vista resultado adjudicado e aprovado

pela Assessoria Jurídica do Município de Olho D'água do Piaui - PI.

RESOLVEM

Concordar com o resultado proferido, os quais passam a integrar este termo de decisão, HOMOLOGANDO o

resultado declarado, em resumo, na ata da Sessão, em favor da empresa:

EMPRESA/ CREDENCIADO NA ABERTURA DAS PROPOSTAS

ANTONIAABREU DE SOUSA· POSTO SOUSA, CNPJ Nº.11.596.624/0001-30

-
.. ____

- .
ANTONIAABREU DE SOUSA• POSTO SOUSA, CNPJ Nº. 11 .596.624/0001·30

VALORES

Após o analise, a seguinte empresa foi considerada vencedora:

ANTONIA ABREU DE SOUSA • POSTO SOUSA, CNPJ Nº. 11 .596.624/0001-30 no valor de R$

1.470.960,00 (um milhão quatrocentos e setenta mil novecentos e sessenta reais).

Na forma disposta no edital e demais documentos que integram no todo este procedimento licitatório,

preservado que ficam os preços declarados em compatibilidade com o mercado nacional e garantias legais,

como ato de controle final, tendo em vista que atendem todas as exigências exaradas no instrumento inicial.

OLHO D'ÁGUA DO PIAUÍ (PI), 15 de julho de 2022.

ANTONIO LEAL DA SILVA
Prefeito Municipal

OUIOD"ieUANPIAUI

ld:0471A8098FA1D27D

ESTADO DO PIAUI
Prefaltura Munlclpal de Olho D'Água do Plaul

A V. NOSSA SENHORA DAS DOREs-859 FONE: (86)3204-0006
CEP 64468-000 • Olho D'Ãgua do Plauf C.N.P.J 01.612.595/0001-07
Olho D'4gua do Plauf - Piauf Hna/1: prefmolhodaqua@hotmail.com

EXTRATO DE CONTRATO

FUNDAMENTO LEGAL:
CONTRATO ADMINISTRATIVO N" 051/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO N". 038/2022
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO· PROCEDIMENTO N". 005/2022
LEI 10.520 DE 17 DE JULHO DE 2002, LEI 8.666193, LEI 123/2006, DECRETO N. 5450 DE 31 DE MAIO DE 2005;
Dl'CRl=TO N• 7 AO? DI' 2'.l DI' IUICIDt'l DI' ?tl<•,

CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'AGUA DO PIAUI- PI.
CNPJ N". 01.612.595/0001-07
ENDERECO: AVENIDA NOSSA SENHORA DAS DORES 659 - CENTRO OLHO D'AGUA DO PIAUÍ-PI.

CONTRATADA:
ANTONIA ABREU DE SOUSA· POSTO SOUSA,
CNPJ N".11.596.624/0001-30 E INSCRIÇÃO ESTADUAL N". 19.404.026-7,
ENDERECO: AV. GEL. BENEDITO DA LUZ. 418 BARRO DURO - PI.

OBJETO:
AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEIS E SEUS DERNADOS PARA ATENDER A FROTA DE VEICULO$ DA
PREFEITURA MUNICIPAL E DE SUAS SECRETARIAS E/OU PRESTADORES DE SERVIÇOS DE OLHO D'AGUA
DO PIAUI, COM PONTO DE APOIO A CIDADE DE BARRO DURO • PI

FONTE DE RECURSOS:
RECURSOS PRÔPRIOS DO MUNICIPIO E RECURSOS FEDERAIS.
VALOR:
VALOR TOTAL DE R$ 1.470.960,00 (UM MILHÃO QUATROCENTOS E SETENTA MIL NOVECENTOS E SESSENTA
REAISl.
DATA DA ADJUDICAÇAO:
15 DE JULHO DE 2022
DATA DA HOMOLOGAÇÃO:
15 DE JULHO DE 2022
DATA DA ASSINATURA:
15 DE JULHO DE 2022

SIGNATARIOS:
PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'AGUA DO PIAUI - PI CNPJ N". 01.612.595/0001-07 (CONTRATANTE)

ANTONIAABREU DE SOUSA· POSTO SOUSA, CNPJ N". 11.596.624/0001-30 {CONTRATADA)

ld:0B62O3634353D299

Prefeitura Municipal de Pavussu
CNPJ nº 01.612.679/0001-32

lua .loH Sclludlano do SIiva, rf 953, c.M'o, CEP 6,U.38-000, Pavuuu-P1ouf

Contoto: E-molt mftHyrq RY!l9CIK4 som 1 'kt90Stk9 p'fflgmgl çom

PODER EXECUTIVO

A VISO DE CANCELAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 015/2022

Processo Administrativo nº. 072/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PAVUSSU-PI, por meio do seu Pregoeiro e sua

Equipe de Apoio, toma público para o conhecimento dos interessados o CANCELAMENTO do

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 015/2022, referente à AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE

INFORMÁTICA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE PAVUSSU-PI.

em decorrência da constatação de improcedências de fundamental importância no processo

licitatório. Ao tempo, que este Pregoeiro infonna que o objeto supracitado será realizado

brevemente, a data será publicada respeitando a Lei Federal nº 10.520/02, Dec. Federal nº

3.555/2000 e Lei nº 8.666/93.

Pelo exposto, o Pregoeiro e sua Equipe de Apoio decidem pelo CANCELAMENTO do

referido pregão.

Pavussu (PI), 15 de Julho de 2022.

SILVIO ALMEIDA SILVA SOBRINHO

Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Pavussu/PI

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org